

ادامه از صفحه اول

عدالت‌محوری و حمل و نقل ریلی انبوه‌بر

تا به امروز که چهار سال از آن صحبت‌ها می‌گذرد متأسفانه از این قطارها و واگن‌ها خبری نشده و فعالیت‌های خوب و موفق ساخت و ساز شهرداری تهران در امر مترو بدون واگن و تجهیزات مانده است.کلاشهرهای تهران، مشهد، اصفهان، شیراز، تبریز، کرج، اهواز، قم و … مجموعاً در حال ساخت و بهره‌برداری حداقل ۳۰۰ کیلومتر خطوط قطار شهری و ۲۵۰ ایستگاه هستند که اکثر آن در شرف راه‌اندازی اولیه بوده و به دلیل کمبود تجهیزات ثابت و متحرک علی‌الخصوص قطار، امکان استفاده از ظرفیت‌های ایجاد شده وجود ندارد. مجموعه این خطوط، ظرفیتی حدود شش میلیون سفر در روز را پشتیبانی می‌کنند که در بهینه‌سازی مصرف سوخت و اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها به صورت جدی موثر خواهد بود و قطعاً در راستای اجرای سیاست‌ها و اهداف اعلام شده دولت قرار دارد.
استفاده از تسهیلات حساب ذخیره ارزی برای حمل و نقل ریلی و عمومی شهرها در تاریخ ۸۸/۱۲/۲۶ بر رئیس‌جمهور ابلاغ شد که با توجه به گذشت مدت زمان قانونی و چاپ در روزنامه رسمی، عملاً از اواخر اردیبهشت ۸۹ ابلاغ شده تلقی شده و قابل اجراست. لیکل، دستگاه‌های ذی‌ربط با استناد به عدم ابلاغ قانون از سوی رئیس‌جمهور اقدام مثنی در این خصوص به عمل نمی‌آورند. به طوری که کمیسیون اقتصادی دولت جهت تصمیم‌گیری، موافقت بانک‌های عامل را مطالبه کرده و بانک‌های عامل موافقت با پذیرش عاملیت را منوط به ابلاغ قانون یادشده و تخصیص از حساب ذخیره ارزی می‌دانند. لذا سازمان‌ها و شرکت‌های قطار شهری در دایره بسته‌ای قرار گرفته که خروج از آن بستگی به لطف رئیس‌جمهور دارد. این در حالی است که در صورت اجرای این قانون، بخش مهمی از اهداف دولت در هدفمند کردن یارانه‌ها و توسعه رفاه عمومی از طریق دو برابر شدن ظرفیت مترو تهران و راه‌اندازی خطوط ریلی درون‌شهری در کلاشهرهای مشهد، اصفهان، شیراز، تبریز و نیز تسریع جدی در پیشرفت طرح‌های قطار شهری کرج، قم و کرمانشاه عملی می‌شود. این دقیقاً همان آرزویی است که رئیس‌جمهور چهار سال پیش در حضور رهبری با جدیت مطرح کرد و خبر از تأمین واگن‌ها و خرید افتاده داد. حال که مجلس برای حمایت از دولت و انهداف رئیس‌جمهور چنین قانونی را تصویب کرده است معلوم نیست به چه دلیل رئیس‌جمهور از ابلاغ آن سر باز می‌زند. در صورتی‌که ایشان قانون را ابلاغ کند اکثر سازمان‌ها و شرکت‌های قطار شهری از جمله تهران نسبت به خرید واگن و تجهیزات ثابت مورد نیاز خطوط ساخته شده اقدام کرده و ظرفیت ابلاغی آن سفر با حمل و نقل ریلی انبوه‌بر پاک و غیرالاینده را به حدود شش میلیون سفر در روز خواهند رساند. از این ظرفیت شش میلیونی در روز حداقل چهار میلیون سفر در روز در تهران انجام خواهد شد زیرا تهران با ۱۲۰ کیلومتر خطوط راه‌اندازی شده و ۶۵ ایستگاه است که اعزام هر دو دقیقه یک قطار و تحقق ظرفیت چهار میلیون سفر در روز را به راحتی دارد. مطمئناً اجرای این قانون در جهت اهداف لایحه هدفمند کردن یارانه‌ها بوده و به دلیل عدالت‌محوری آن از فشار مضاعفی که می‌تواند بر کرده قشر آسیب‌پذیر از طریق اجرای این قانون وارد شود خواهد کاست. حال که مقام مسئول رهبری در مورد عمل به قوانین مصوب مجلس عظمی داده‌اند و نمایندگان مجلس عدم اجرای قوانین مصوب را خطرناک دانسته‌اند قطعاً این‌گونه برخورد‌ها باعث لطمه زدن به اعتبار مجلس و دولت خواهد شد و تأخیر دولت در پرداخت اعتبارات مترو به مسافران و سیاست‌های عدالت‌محوری دولت صدمه می‌زند. به عنوان رئیس اتحادیه شرکت‌ها و سازمان‌های قطار شهری خواستار پرداخت هرچه سریع‌تر اعتبارات مصوب قطار شهری از سوی دولت هستیم.

واقعاً عدم پایبندی جناب آقای احمدی‌نژاد به صحبت‌ها و باورهای خود در مورد حمل و نقل ریلی روشن نیست.

«مدیرعامل مترو تهران و حومه

یادآوری پرورده آب پونک

و آب تهران را حتی از آب زمزم به بهداشتی‌تر بخواند. گویی این دو وزیر و مسؤول هیچ‌گاه در هیچ جلسه کاری با یکدیگر دیدار ندارند و اظهارنظر یکی اساساً ربطی به دیگری ندارد و اگر اولی گفت آب تهران آلوده است با تکذیب فرد دم آب تهران بهداشتی می‌شود و می‌شود به عقب برگشت و ماجرای آن جنازه پوسیده در مخزن آب پونک را از عقبه ذهن تهرانی‌ها پاک کرد.اما ماجرای اعلام و تکذیبیه دو وزیر در مورد سلامت آب شرب تهران را از نگاه و منظر دیگری نیز می‌توان ارزیابی کرد. برای مثال، با تأکید بر اینکه تأمین نیاز آب آشامیدنی دو میلیون جمعیت ساکن تهران در فصل تابستان امر خطیر و طبیعتاً ریسک‌پذیری است، می‌توان تأکید کرد که موجودی آب در تهران کفاف نیاز ساکنان آن را نمی‌دهد و جغرافیای منطقه تهران توان تأمین نیاز آب چنین جمعیت انبوهی را ندارد. بنابراین اجبار سازمان به تأمین این نیاز طبیعتاً ضریب خطایی را نیز متوجه کارکرد این سازمان در قبال تأمین آب می‌کند. برای ارزیابی این ضریب خطای احتمالی یک سازمان یا نهاد مستقل نمونه‌هایی از آب تهران را آزمایش می‌کند و جدا از حب و بغض صحت اظهارنظر یکی از دو وزیر را اعلام می‌کند. به همین سادگی با وزیر بهداشت با وزیر خوراهی به خاطر تشویش افکار عمومی کنار می‌رود یا وزیر نیرو به خاطر ناکارایی در قبال تسکین تهران در حساس‌ترین فصل سال عذرخواهی و استعفا می‌کند. تا آنجا که من مطلع هستم یک بحران در کلان ملی را با این راهکار عملی‌تر و کم‌تنش‌تر می‌توان اداره کرد تا شیوه‌های دیگر، و کسانی نیز که تجربه موفق اداره گوشه‌ای از جهان را در سوابق خود دارند به احتمال بسیار از اینچنین عمل می‌کنند. بیاییم باروشن کردن تکلیف سالم آب‌اندودن آب تهران اول تکلیف را با خودمان روشن کنیم.

گروه سیاسی: اگرچه روز گذشته نایبرئیس مجلس اعلام کرد نمایندگان مستعفی زاهدان و زابل استعفاي خود را پس گرفته‌اند اما صحن علنی مجلس صحنه اعتراض و گلایه‌های نمایندگان بود که فریاد می‌کردند به خاطر آنچه بر سیستان و بلوچستان رفته، جرات نکرده‌اند حتی در تشییع جنازه شهدای حادثه تروریستی زاهدان شرکت کنند. حسینعلی شهباری، عباسعلی نورا و پیمان فروزش نمایندگان سیستان و بلوچستان دیروز در نطق‌های میان‌دستور و تذکرات خود صریح‌تر از گذشته به نمایندگان دولت به خاطر امنیت این استان هشدار دادند که برای این استان فکر جدی بکنند چرا که به گفته حسینعلی شهباری یکی از نمایندگان زاهدان، هر چه زودتر اقدام کنید زیرا «مردم دیگر شعار را نمی‌پذیرند». شهباری در نطق میان‌دستور خود گفت: ۲۵ تیرماه استعفا دادم و بر آن مصمم بودم، ولی رهنمودی روز گذشته (دوشنبه) از مقام معظم رهبری به بنده رسید که خواستار پس گرفتن استعفا و ادامه باقوت و جدیت خدمتگزاری به مردم سیستان و بلوچستان شش‌دند. بنده نیز پیرو ولایتیم. پس خود را موظف به حضور در مجلس شورای اسلامی و بیان اتفاقاتی که در استان می‌گردد، می‌دانم. به گزارش ایسنا، وی افزود: مردم سال‌ها در استان زندگی مسالمت‌آمیز داشته‌اند، ولی متأسفانه تعدادی اندک از تریبون‌های رسمی در شیپور بی عدالتی و تبعیض می‌دمند و افرادی که پای سخنان این افراد می‌نشینند و اکثرًا جوان و بی‌سواد و ناآگاهند، با تکبیر گفتن، احسانات‌شان تحریک می‌شود و دشمنان نیز با تحركات‌شان موجب رقم خوردن جنایات مختلف در سطح استان می‌شوند. ۸۰-۷۰ درصد حوادث استان ریشه خارجی دارد. استیکار جهانی و سیستم ISI پاکستان سهم عمده‌ای را در این حوادث دارند.

رعایت حقوق زندانیان یکی از معیارهای مهم و شناخته‌شده در جهت نشان دادن وجود یک نظام قضایی عادلانه است. همان طوری که وجود یک نظام قضایی عادلانه، خود یکی از مهم‌ترین معیارهای حاکمیت یک نظام سیاسی عادلانه در یک جامعه است، در واقع سرچشمه نظر از نوع نظام سیاسی حاکم بر یک کشور که می‌تواند جمهوری، پادشاهی، امیرنشین و امثال آن باشد، ضابطه‌ای که به عنوان یک شاغول معماری یا میزان‌الحراره می‌تواند بر صحت ادعای حاکمان و کارگزاران آن کشور در رعایت عدالت دلالت کند، میزان رعایت حقوق مخالفان آن نظام، خصوصاً زندانیان کشور است.

این امر در خصوص مجرمین سیاسی به ویژه، نقش بیشتری دارد زیرا مجرمین سیاسی از یک طرف مستقیماً با حاکمیت یک نظام به نحوی از انحا طرف دعوا هستند و گرچه اقدامات و اعمال ارتكابی سایر مجرمین هم به هر حال به نحوی به نقض حاکمیت یک کشور و نظم عمومی جامعه ارتباط می‌یابد و متولی نظام عمومی هم دولت در معنی اعم آن است؛ لیکن در مورد مجرمین سیاسی آنچه مورد نقد بنا نقض آن قرار گرفته است و در پی آن زندانی شده‌اند، خط قرمزهای حاکمیت است و از طرف دیگر چون مجرمین سیاسی در ارتکاب اعمال خود از انگیزه شرافتمندانه برخوردارند، نوعاً از ارفاق‌های خاص برخوردارند. متأسفانه با گذشت ۳۱ سال از تصویب قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، هنوز قوه مقننه کشور ما تعریف مشخصی از جرم اسبی ارائه نکرده است، با وجودی‌که در اصل ۱۶۸ قانون اساسی تصریح شده است: «هر شخصی به جرم سیاسی و مطبوعاتی علنی است و با حضور هیات منصفه در محاکم دادگستری صورت می‌گیرد. نحوه انتخاب، شرایط، اختیارات هیات منصفه و تعریف جرم سیاسی را قانون بر اساس موازین اسلامی معین می‌کند.» البته در این مورد

آب پاکی بر دستان خونی

گروه سیاسی: به نظر می‌رسد بهارستان منتظر نماند تا «آقای رئیس» از سفر فرنگ برگردد و سپس جرات درخواست مذاکره کمیسیون روابط خارجی سنای آمریکا را بدهد. ای‌ترونی‌فرد نباید علی لاریجانی که این روزها ریاست مجلس را در نبود رئیس قوه مقننه در دست دارد آب پاکی را روی دست هم ریخت و عنوان کرد: «هناکه با آمریکا تا زمانی که خلاف ضوابط و حقوق بین‌الملل عمل می‌کند، غیرممکن است.» نایبرئیس مجلس هرگونه مذاکره با آمریکا را تا زمانی که این کشور اقداماتی برخلاف ضوابط و حقوق بین‌الملل انجام می‌دهد غیرممکن توصیف کرد. در این مورد تأکید کرد: «بارها کنگره و دولت آمریکا درخواست‌هایی برای مذاکره با ما داشته‌اند، اما با رصد رفتارهای آنها دیدهایم جهت و حرکت مسؤولان رژیم آمریکا هماهنگ با سخنان و کلمات آنها نیست.» نایبرئیس مجلس با تأکید بر اینکه مسیر مقامات آمریکایی همواره تقابلی با نظام اسلامی و تحقیر جایگاه امت اسلام در

ادامه از صفحه اول

اسا دیروز و با گذشت هشت ماه از اظهارات احمدی‌نژاد نه‌تنها مدیریت مترو در اختیار محسن هاشمی فرزند آیت‌الله هاشمی‌مسئنجانی است بلکه احتمالاً تمدید دوره شورای سوم تا پایان دولت احمدی‌نژاد، محبدقار قضایی بر مسند شهرداری تهران و دیروز هم لاریجانی را مسئول بودجه ابلاغ کرد. تکوانم در نشست خبری خود با اعلام این خبر گفت: «طرح‌ها و لوایح مجلس پس از گذراندن روند قانونی به صورت لازم‌الاجرا درمی‌آید و هیچ فردی نمی‌تواند در برابر اجرای آن بایستد. رئیس‌جمهور نیز مکلف به ابلاغ و اجرای آن است. اگر احیاناً رئیس‌جمهور این قانون را ابلاغ نکند، رئیس مجلس باید آن را ابلاغ کند. من دو روز پیش موضوع ابلاغ این لایحه را از رئیس مجلس پرسیدم که وی گفت آن را ابلاغ کردیم.» واری از جناس دولت و شهرداری بر سر مترو تهران که به گفته محمدرضا خیار، لاریجانی وارد فاز دیگری شد، این بخش از اظهارات تکوانم از وجه دیگری نیز مورد تامل ناظران قرار گرفت، چراکه از آغاز سال جدید امتناع دولت از ارسال مصوبه‌های هیات وزیران، انتقاد مجلسی‌ها را دربرنگرفته. به گفته نمایندگان هر دو مجلس مکلف است مصوبات را برای بررسی مغایرت یا عدم مغایرت با قانون به بهارستان بفرستد و در غیر این صورت مصوبات غیرقانونی تلقی می‌شود.اما از آغاز سال جدید مصوبه‌ای را باستور پیش از حضور در این نشست به نقل از کمیسیون متبوع گزارش تخلفات دولت در واگذاری زمین به موسسات و مدارس غیرانتفاعی را فرانت کرد: «این گزارش که به استناد گزارش دیوان محاسبات تهیه شده و تأکید داشت: «موسسات به گزارش‌های دیوان محاسبات استیفاء ندهند و همچنین بررسی و تدقیق در جدول عملکرد، حاکی از عدم نظارت کافی و اعمال اقدام قانونی سازمان‌های آموزش و پرورش استان‌ها در راستای کنترل‌های لازم، اختصار، فرسودگی قرارداد و … بوده و موسسان به تعهدات خود عمل نکرده‌اند و در این زمینه نقش نظارتی

نمایندگان ضمن پس گرفتن استعفاي خود عنوان کردند مردم دیگر شعار را نمی‌پذیرند

همه تقصیر‌ها به خارج بر نمی‌گردد

این عضو مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان افزود: با این وجود تقصیر همه این حوادث به خارج از کشور بر نمی‌گردد. مدیریت داخل استان و به‌ویژه مدیریت کلان کشور درخصوص اتفاقات و حوادث استان جدی عمل کرده‌اند. دلیل حوادث استان را ضعف در سیاست خارجی می‌دانم. بارها گفتم‌هاه چرا با دولت پاکستان برخورد نمی‌شود. متأسفانه علاوه بر آنکه برخورد نمی‌شود، گزارش‌ها به این کشور را تسهیل می‌کنیم. دولتی که بارها دشمنی خود را با مردم استان سیستان و بلوچستان ثابت کرده چرا باید امتیاز بگیرد؟ چه دولت مشرف و چه دولت کنونی هیچ‌گونه حاکمیتی بر کوئته و بلوچستان پاکستان ندارند، چرا از حقوق شهروندان‌مان چشم‌پوشی می‌کنیم؟ چرا با عملیات نظامی مقابله به مثل نمی‌کنیم؟ چرا آمریکا را گشومالی نمی‌دهیم؟ چرا فقط شعار می‌دهیم و به بلوچستان کلامی بسنده می‌کنیم؟

مردم خسته‌اند

شهباری از ناراضیانی مردم استان و دلزدگی آنان از شعار سخن گفت و افزود: والله مردم از محکوم کردن زبانی خسته شده‌اند. بنده جرات نکرده در تشییع جنازه عزیزان شرکت کنم. جرات نکرده در روز سوم شهادت این عزیزان شرکت کنم. مردم

معاون امنیتی وزیرکشور گفت وضعیت امنیتی مطلوبی بر مرزهای کشور حاکم است و معتقدیم مرزهای ایران با کشورهای همسایه، مرزهای صلح و دوستی هستند. به گزارش ایثنا علی عبداللهی در سخنانی در همایش بین‌المللی «مرز امن

نمایندگان ضمن پس گرفتن استعفاي خود عنوان کردند مردم دیگر شعار را نمی‌پذیرند

به بنده می‌گویند سخنرانی بس است، تا کی می‌خواهید شعار دهید؟ اقدامی عملی انجام دهید. نماینده زاهدان خطاب به مسؤولان اجرایی گفت: اگر نمی‌توانید مشکل استان سیستان و بلوچستان را حل کنید ما به اجازه کار دهید. یقین دارم خودمان می‌توانیم مشکل استان را حل کنیم. وی سپس با اعتراض به انتقادهایی که در پی استعفاي نمایندگان استان صورت گرفته بود، گفت: بی‌خود نگوییم که مردم به سخنان و شعارهای ما گوش می‌کنند. آیا بی‌یلاقیتی در تأمین امنیت استان موجب شاد شدن دشمنان نظام نمی‌شود که حالا گفته می‌شود استعفاي بنده موجب شادی دشمنان شده است؟ وی خطاب به مسؤولان هشدار داد: مردم دیگر شعار را نمی‌پذیرند، بلکه اقدام عملی طلب دارند. در این هنگام اعضای هیات رئیسه مجلس به او متذکر شدند که وقت نطقش به پایان رسیده است که شهباری با فریاد ادامه داد: اجازه دهید مشکلات مردم را از تریبون مجلس بگوییم. وی نگویید وقت تمام است. وقت تمام است! اما نطق نماینده زاهدان با احست، احست گفتن برخی نمایندگان به پایان رسید.

درخواست تشکیل کمیته مشترک

پیمان فروزش دیگر نماینده استان بود که با لحنی آرام‌تر از شهباری سخن گفت. به گزارش ایسناوی در نطق میان‌دستورشی

معاون وزیر کشور:
وضعیت امنیتی مطلوب است
معاون امنیتی وزیرکشور گفت وضعیت امنیتی مطلوبی بر مرزهای کشور حاکم است و معتقدیم مرزهای ایران با کشورهای همسایه، مرزهای صلح و دوستی هستند. به گزارش ایثنا علی عبداللهی در سخنانی در همایش بین‌المللی «مرز امن

حقوق زندانیان و خانواده آنان

محسن رهایی



کوتاهی قوه قضائیه را هم در نامشخص بودن جرائم سیاسی نباید نادیده گرفت. زیرا طبق بند دو اصل ۱۵۸ قانون اساسی «تهیه لوایح قضایی متناصب با جمهوری اسلامی» یکی از وظایف اصلی قوه مذکور است که تا به حال بنا به مصالح نامعلوم، از تهیه و ارسال چنین لایحه‌ای به مجلس خودداری کرده است. از آنجایی که قانون اساسی جمهوری اسلامی در اصل‌های متعدد خود بر اصل تساوی مردم و اجرای عدالت یکسان برای همه تأکید دارد، بر نوع اقدامی از طرف مقامات قضایی و امنیتی و اجرایی در جهت تشییع حقوق قانونی زندانیان و خانواده‌های آنان، نقض صریح قوانین اساسی بوده و قابل پیگیری است. اصل ۱۹۰ قانون اساسی کشور ما مقرر داشته است: «مردم ایران از هر قوم و قبیله که باشند از حقوق مساوی برخوردارند و رنگ، نژاد، زبان و مانند اینها سبب امتیاز نخواهد بود.» همچنین طبق اصل ۲۰ این قانون: «همه افراد ملت اعم از زن و مرد به رعایت حقوق زندانیان از جمله ملاقات آنان با خانواده‌های خود و حسن رفتار و حفظ حرمت انسانی زندانیان تا حدی قابل‌قبول پیش‌بینی‌های لازم را به عمل آورده است. یکی از وظایف هیات مدیره انجمن‌های حمایت زندانیان طبق بند ۱۶ اساسنامه انجمن‌های حمایت از زندانیان، «احیای اخلاقی و بازسازی شخصیت و ارشاد و اصلاح زندانیان» تعریف شده است. همچنین در ماده ۲۷ آیین‌نامه اجرایی سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور وظایفی جهت مسؤولان فرهنگی و تربیتی زندان‌ها به منظور اهداف اصلاحی و تربیتی

ضمن تشکر از حضور نایبرئیس و نمایندگان مجلس در زمان تشییع پیکر شهدای زاهدان، خواستار تشکیل کمیته‌ای ویژه در مجلس و دولت شد تا به گفته وی «به این وسیله ابعاد مختلف این حادثه بررسی‌شود تا شاهد جلوگیری از تکرار این‌گونه حوادث ناچوانمرده باشیم و مردم بیش از این دچار نقصان نشوند.»

انتقاد از لجبازی دولت

عباسعلی نورا اما در تذکری ضمن انتقاد از تثبیت استاندارد زاهدان با ناگفته‌هایی در این باره اشاره کرد. وی با استناد به اصل ۲۲ قانون اساسی در تذکری آیین‌نامه‌ای با تشکر از مردم سیستان و بلوچستان که همچنان آرامش خود را حفظ کرده‌اند، اظهار داشت: از دولت و مقامات خواش می‌کنم راه‌حلی برای مردم زاهدان که طاقث آنها تمام شده و گریستن بر آنها جواب نمی‌دهد، بیندیشند. نورا با اشاره به دیدارش با استاندار سیستان و بلوچستان اظهار داشت: استاندارد در این دیار به من گفت چون شما نمایندگان سیستان و بلوچستان با من مخالفت کردید، دولت مرا مستحکم‌تر کرد. وی ادامه داد: آیا به این شکل می‌خواهید کشور را اداره کنید و آیا اگر حرف درستی زده شود، باید شروع به لجبازی کنید؟ به گفته نورا نمایندگان به مجلس امید بست‌اند و اگر استعفا می‌دهند به دنبال دو شدن در مردم هستند.اما در شرایطی که نمایندگان استان ضمن توضیح دلایل استعفاي خود به شدت از مسؤولان دولتی گلهمند بودند، سیدمحمدحسن ابوتراپی‌فرد که در غیبت علی لاریجانی ریاست مجلس را بر عهده داشت به دلجویی از آنان پرداخت و از پس گرفته شدن استعفاي نمایندگان زابل و زاهدان تشکر کرد و گفت: دکتر حسینعلی شهباری و دکتر عباسعلی نورا با پیام و پیام و رهنمودی که دریافت کردند استعفاي خود را پس گرفتند.

پیش‌بینی شده که از مهم‌ترین آنها «اقدامات لازم در جهت حل مشکلات روحی و تسکین درونی و ایجاد امید به اصلاح و زندگی صحیح اجتماعی در زندانیان» و «برنامه‌ریزی به منظور مواظطه مذهبی و تعلیم مبانی عقیدتی و دینی و اخلاقی در جهت تهذیب و تزکیه نفس زندانیان» احصا شده است. به این ترتیب ممنوع ساختن زندانیان از ارتباط با خارج از زندان و قطع ملاقات آنها علاوه بر نقض صریح حقوق قطعی و مسلم زندانیان، سبب نقض غرض شده و مشکلات روحی و آلام درونی آنها را چند برابر کرده و امید به اصلاح و زندگی صحیح اجتماعی و زمینه تهذیب و تزکیه نفس را مختل می‌سازد. این امر در حالی است که طبق ماده ۱۲۴ آیین‌نامه مذکور: «کلیه زندانیان اعم از متهم و محکوم تحت نظارت کامل و طبق مقررات این آیین‌نامه مجاز به داشتن ارتباط با بستگان و آشنایان خود می‌باشند و این ارتباط به وسیله ملاقات و مکاتبات انجام می‌پذیرد.» ماده ۱۷۶ مصوصیه دولت مقرر می‌دارد: «زوج یا زوجه، پدر، مادر، برادر، خواهر و فرزندان زندانی و همچنین پدر و مادر همسر وی حق دارند طبق شرایط ملاقات‌های هفتگی با زندانی ملاقات کنند و سایر بستگان و دوستان زندانی در صورت درخواست با کسب اجازه از طرف رئیس زندان یا قاضی ناظر زندان می‌توانند ملاقات کنند.» و در ماده ۱۷۹ آیین‌نامه بر ملاقات خصوصی بدون حضور مراقبین) با همسر و فرزندان تصریح شده است. انتظار از کلیه مقامات قضایی و مسؤولان زندان‌ها این است که در رعایت حقوق زندانیان، از جمله ملاقات آنان با خانواده‌هایشان، بدون تبعیض بین زندانیان امنیتی، سیاسی و عادی به وظایف قانونی خود عمل کرده تا زمینه تضمین استیقای حقوق حداقلی زندانیان فراهم شود. در این میان وظیفه ریاست محترم قوه قضائیه بر اساس اصل ۱۵۶ قانون اساسی در احیای حقوق عامه و گسترش عدل بسیار سنگین‌تر خواهد بود.

دیدار اشتون با متکی

حالی است که درست روز گذشته که دیدار وی با متکی صورت گرفت خبرگزاری‌های خارجی عنوان کردند اتحادیه اروپا در نظر دارد برای دومین بار طی ۳۰ روز گذشته تحریم‌های یکجانبه اروپا علیه ایران را گسترش دهد. روزنامه نیویورک تایمز در این مورد نوشت: «اتحادیه اروپا در نظر دارد دوباره تحریم‌هایی را علیه برنامه هسته‌ای ایران به تصویب برساند که این تحریم‌ها شامل ممنوعیت سرمایه‌گذاری در بخش نفتین و سخت‌تر کردن محدودیت در زمینه کشتیرانی و تجارت با ایران است.» این روزنامه در ادامه مدعی شد: «پیش‌نویس این تحریم‌های جدید که توسط وزرای خارجه اتحادیه اروپا تهیه شده است ۴۱ شخص حقیقی ایرانی و ۵۷ کمپانی ایران و ۱۵ ارگان جدید سیاه و سه شرکت جدید را که تحت کنترل شرکت کشتیرانی ایران است به لیست تحریم‌های خود اضافه کرده است.»

و حقوقی در فضای سبیز (خدمات شهری) اقدامات بعدی در خصوص دریافت زمین معوض و چگونگی انجام تعهدات از طریق شهرداری‌های منطقه ذی‌ربط در دست پیگیری است. ب: به علت تغییر کاربری تعدادی از مدارس پس از ساخت و ساز از سوی بهره‌داران، موافقت اصولی تعدادی از موسسان لغو، تعدادی نیز توسط وزارت مسکن و شهرسازی از سوی موسسان مسند مالکیت به آنان خودداری شده و تعدادی نیز از طریق مراجع قضایی جهت اقدام قانونی در دست پیگیری می‌باشد. ج: نسبت به اراضی‌ای که بدون ساخت و ساز رها گردیده، توسط سازمان مسکن برخی استان‌ها فسخ قرارداد شده است و اعاده اراضی به بیت‌المال از طریق مراجع قضایی صورت گرفته است. د: بنا توجه به پیگیری‌های انجام شده تعدادی از موسسان مدارس غیرانتفاعی پس از گزارش دیوان محاسبات و پیگیری دستگاه‌های اجرایی شروع به احداث نموده‌اند. هـ: تخلف مسؤولان به جهت تغییر کاربری ۲۷ مورد از مدارس توسط موسسان طی گزارش‌به دادسرای دیوان منکس شده است، رئیس کمیسون اصل ۹۰ در نشست مطبوعاتی خود تأکید کرد: تغییر کاربری این زمین‌ها به طور کلی ممنوع شده است. تقریباً ۲۰ درصد از زمین‌هایی که طرح‌های آنان اجرا نشده، باید برکشت داده شود و البته مواردی را هم به قوه قضائیه معرفی کرده‌ایم.

اگر اتمام رجیمی جدی بود، احضار می‌شد

وی در خصوص شکایت نادران از معاون اول رئیس‌جمهور گفت: ما استعلام‌های را در دستگاه‌های مختلف تأشیتیم اما همان طور که می‌دانید مسائل مربوط به مفاسد اقتصادی حشود به صورت موردی در دستگاه‌های قضایی رسیدگی می‌شود و تا به امروز نیز دستگاه قضایی آقای رجیمی را احضار نکرده است، یعنی اگر اتامی به طور جدی متوجه او نبود همن‌گونه که دیگران در این خصوص احضار، جلب و حتی زندانی شدند، با رجیمی نیز برخورد می‌شد.

سال پنجم ■ شماره ۱۰۱۷ ■ *شهرت روزانه*

خبر

تولید اورانیوم ۲۰ درصدی

گروه سیاسی: مجلس دولت را به تولید اورانیوم ۲۰ درصدی و مقابله به مثل با کشورهای که به ایران سوخت هواپیمای نمی‌دهند ملزم کرد. روز گذشته نمایندگان با تصویب بندهای از طرح صیانت از دستاوردهای صلح‌آمیز هسته‌ای سازمان انرژی اتمی را موظف کردند برای تأمین سوخت مورد نیاز راکتورهای تحقیقاتی و آموزشی کشور به غنی‌سازی تا خلوص ۲۰ درصد ادامه دهد. به گزارش مهر، نمایندگان مجلس همچنین دولت را موظف کردند نسبت به کشورهای که به بازرسی هواپیم‌ها و کشتی‌های ایرانی با محموله‌های باری کشور مبادرت می‌ورزند یا از تحویل سوخت به هواپیم‌های ایرانی خودداری می‌کنند مقابله به مثل کند. بر اساس ماده دیگر این طرح دولت مکلف شد صرفاً در چارچوب توافقنامه پادمان معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای با آژانس همکاری کند و اجابت درخواست‌های فراتر از توافقنامه پادمان توسط دولت ممنوع شد.

تصویب یک فوریت لایحه مبارزه با تأمین مالی تروریسم

نمایندگان مجلس یک فوریت لایحه مبارزه با تأمین مالی تروریسم را با ۱۷۲ رای موافق، ۲ رای مخالف و ۴ رای ممتنع تصویب کردند. به گزارش ایسنا، این لایحه ۱۷ ماده دارد و طبق یکی از مواد این لایحه هر کس به هر وسیله، مستقیم یا غیرمستقیم به طور غیرقانونی وجوهی را به قصد آنکه تمام یا بخشی از آن برای انجام مجرم ریز به مصرف برسد یا با علم و اطلاع از اینکه قرار است جهت انجام این موارد مصرف شود، یا با جمع‌آوری کند از قبیل انتقال مستقیم یا غیرمستقیم حساب یا تأمین اعتبار، تهیه و جمع‌آوری اعانه، امکانات پولی و مالی، قاچاق از انتقال پول، اوراق مالی و اعتباری و دیگر فعالیت‌های اقتصادی در صورتی که عمل صورت‌گرفته مجاریه تلقی شود، مشمول مجازات خواهد بود و در غیر این صورت به تناسب شدت عمل به دو تا ۱۰ سال حبس و جزای نقدی معادل دو تا ۱۰ برابر منبع مالی تأمین شده محکوم خواهد شد.

ادامه از صفحه اول

۶۰امام جمعه را بازنستته می‌کنیم

وی پس از آن دیگر به نماز جمعه برگشت بر چند چندین بار رزمزه‌هایی غیررسمی مبنی بر حضور وی در نماز جمعه شنیده می‌شد اما هر بار به دلایل نامعلوم این حضور منتفی می‌شد. تنها مورد رسمی برای دعوت از وی زمانی بود که جمعی از نمایندگان مجلس در روز بزرگداشت معلم با وی دیدار و مذاکره کردند که در روز تریبون نماز جمعه برگردد تا احاد مردم از دیدگاه‌ها و بیانات وی استفاده کنند. اما تا به الان خبری از برگشت وی به نماز جمعه نبوده است. وی حتی در نماز روز قس‌ش بر اساس سنت معمول هر ساله به امامت وی قدرت می‌شد، حاضر نشد. به هر حال روز گذشته خبرنگار دیگری از تقوی پرسید، شما خبر دادید در تابستان، ۶۰ ائمه جمعه جابه‌جا می‌شوند آیا این جابه‌جایی شامل ائمه جمعه تهران نیز می‌شود، با توجه به اینکه آیت‌الله جنتی خطیب موقت نماز جمعه تهران چندنی پیش اظهار تمایل برای بازنستتگی کرده بودند و خبری در ارتباط با رسانه‌ها منتشر شد. تقوی نیز خطاب به خبرنگار سوال‌کننده با بیسان اینکه «هیچ روحانی‌ای بازنستسته نمی‌شود»، اظهار داشت: «امام جمعه تهران مقام معظم رهبری هستند و آیت‌الله جنتی امام جمعه موقت هستند و امام جمعه موقت را ما نغی یا جابه‌جا نمی‌کنیم. در مورد آقای جنتی نیز نشنیدیم که ایشان درخواست بازنستتگی کرده باشند. ایشان قصد بازنستتگی ندارند و به نازگی نیز عضویت‌شان در شورای نگهبان از سوی مقام معظم تمدید شده‌است. هیچ روحانی‌ای بازنستته نمی‌شود.» به گفته وی آیت‌الله جنتی شخصیت مبارز و فقیهی بزر گوار هستند که قبل و بعد از پیروزی انقلاب از شاگردان مخلص امام بودند، قبل از انقلاب در طول مبارزات زندان رفتند، اکنون نیز از یاران رهنوی هستند. در ادامه خبرنگاری پرسید: شما در سخنران خود تأکید کردید نماز جمعه اسری وحدت‌بخش است، ولی بعضاً دیده می‌شود که برخی از ائمه جمعه صحبت‌های تفرقه‌افکنانه‌ای مطرح می‌کنند و بعضاً به صورت تلقیفی جملاتی رفتار و از جناح خاصی حمایت می‌کنند. رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه پاسخ داد: اگر نمونه این‌گونه وجود داشته باشد، ما به آن تذکر می‌دهیم، رسالت نماز جمعه تقویت وحدت در جامعه است و در واقع این سیاست اصلی ما در شورای سیاستگذاری ائمه جمعه است و همیشه امام و رهبری را در وحدت‌بخش بودن نماز جمعه تأکید کرده‌ام و اگر موردی وجود داشته است باید ببینید که کجا بوده، کدام امام جمعه بوده است که به تفرقه دامن زده است و اگر امام جمعه‌ای این اقدام را انجام دهد، عدالتش با مشرک‌ها و برهرو می‌شود. وی خاطرنشان کرد: در مورد اینکه فرمودید برخی از ائمه جمعه صحبت‌هایشان در موافقت با مخالفت با برخی از جناح‌هاست باید این توضیح را داد؛ امام جمعه مواضع نظام را مطرح می‌کند و ممکن است این تلقی در جامعه به وجود بیاید که این امام جمعه در موافقت با این جناح صحبت می‌کند، در حالی که این جناح است که دارد بر اساس مواضع نظام موضع‌گیری می‌کند. وی خاطرنشان کرد: مثلاً در مورد رابطه با آمریکا دو نظر وجود دارد: عده‌ای می‌گویند با آمریکا مذاکره داشته باشیم، حق امتیاز نیز در این ارتباط بدیم و عده‌ای دیگر مخالف این موضع هستند و می‌گویند مذاکره صورت نگیرد. به هر حال جناح‌های سیاسی در کشور ما فعالیت می‌کنند و نظرات مختلفی دارند. امام جمعه را تکریم و تقویت رسانه‌ها ایجاد کنیم، ما در ستادهای نماز جمعه در سراسر کشور خبرنگاران افتخاری داریم، به بیش از ۲۵۰ شهر خبرنگار افتخاری داریم و آنها را آموزش می‌دهیم. در همین کار پیشاپیش فرارسیدن روز خبرنگار را تبریک می‌گویم.